
岩見沢市除排雪対策本部調べ

積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計
1 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0
5 0 0 0
6 0 0 0
7 0 0 0
8 0 0 0
9 0 0 0

10 0 0 0
11 0 0 0
12 0 0 0
13 0 0 0
14 0 0 0
15 0 8 9 9 9
16 7 14 14 41 41 50 36
17 2 - 14 60 31 81 67
18 0 - 14 49 1 82 68
19 0 - 14 21 - 82 68
20 0 - 14 6 - 82 68
21 0 - 14 6 5 87 73
22 0 - 14 37 36 123 109
23 0 - 14 28 - 123 109
24 0 - 14 6 - 123 109
25 0 - 14 3 - 123 109
26 0 - 14 18 17 140 126
27 0 - 14 12 - 140 126
28 0 - 14 5 - 140 126
29 1 2 16 1 - 140 124
30 0 3 19 2 2 142 123
計 19 19 142 142 123

積雪・降雪比較表

平成23年11月平成22年11月
日

11月

前年差

表の見方
積雪 －当日の午前9時現在の数値

降雪 －前日の午前9時から当日の午前9時までに降った数値

※1月16～17日について測定不能の時間がありますので、参考値にして下さい。



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 0 - 19 7 7 149 130

2 0 - 19 9 11 160 141

3 0 - 19 5 - 160 141

4 0 - 19 27 25 185 166

5 0 - 19 29 10 195 176

6 0 - 19 55 30 225 206

7 0 - 19 53 5 230 211

8 0 - 19 68 22 252 233

9 0 - 19 59 1 253 234

10 1 1 20 60 9 262 242

11 0 - 20 58 4 266 246

12 0 - 20 101 46 312 292

13 0 - 20 90 7 319 299

14 0 - 20 82 2 321 301

15 6 7 27 74 1 322 295

16 20 23 50 95 27 349 299

17 13 1 51 114 30 379 328

18 15 6 57 113 14 393 336

19 18 9 66 122 16 409 343

20 7 - 66 119 11 420 354

21 4 2 68 112 5 425 357

22 3 1 69 102 - 425 356

23 4 3 72 97 3 428 356

24 5 2 74 95 5 433 359

25 6 2 76 92 - 433 357

26 6 - 76 121 35 468 392

27 6 - 76 117 3 471 395

28 6 - 76 118 10 481 405

29 6 - 76 111 - 481 405

30 9 5 81 113 6 487 406

31 7 1 82 109 1 488 406

計 63 82 346 488 406

平成22年12月 平成23年12月

12月

日 前年差



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 8 1 83 104 - 488 405

2 8 - 83 107 8 496 413

3 16 10 93 102 - 496 403

4 19 9 102 102 1 497 395

5 16 4 106 117 19 516 410

6 27 13 119 117 6 522 403

7 27 7 126 117 5 527 401

8 24 1 127 111 - 527 400

9 68 47 174 114 7 534 360

10 70 15 189 117 8 542 353

11 89 28 217 130 19 561 344

12 89 15 232 142 22 583 351

13 83 5 237 165 34 617 380

14 98 25 262 169 17 634 372

15 93 6 268 169 11 645 377

16 125 44 312 ※　182 14 659 347

17 111 2 314 181 - 659 345

18 115 13 327 171 3 662 335

19 113 8 335 163 4 666 331

20 104 3 338 156 - 666 328

21 102 3 341 149 - 666 325

22 115 19 360 153 8 674 314

23 129 25 385 153 2 676 291

24 121 3 388 153 4 680 292

25 112 1 389 151 5 685 296

26 107 - 389 146 - 685 296

27 102 - 389 159 16 701 312

28 99 - 389 161 7 708 319

29 98 2 391 160 6 714 323

30 93 - 391 159 7 721 330

31 100 11 402 154 1 722 320

計 320 402 234 722 320

日

1月

平成23年1月

※2月7日付　岩見沢市建設常任委員会の決定により、1月16-17日の欠測値分71㎝が追加補正がなされます。

前年差
平成24年1月



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 115 20 422 151 2 724 302

2 111 4 426 146 - 724 298

3 102 - 426 162 19 743 317

4 96 - 426 153 - 743 317

5 91 2 428 164 18 761 333

6 89 1 429 154 - 761 332

7 89 3 432 148 - 761 329

8 98 11 443 158 15 776 333

9 92 - 443 183 33 809 366

10 89 1 444 194 23 832 388

11 93 8 452 189 6 838 386

12 89 - 452 204 22 860 408

13 88 - 452 200 9 869 417

14 89 2 454 192 3 872 418

15 86 - 454 187 6 878 424

16 85 2 456 202 19 897 441

17 82 - 456 201 7 904 448

18 88 7 463 192 - 904 441

19 91 7 470 188 1 905 435

20 99 12 482 184 - 905 423

21 95 4 486 184 5 910 424

22 91 - 486 192 13 923 437

23 88 - 486 179 - 923 437

24 84 - 486 180 3 926 440

25 72 - 486 177 - 926 440

26 80 13 499 176 - 926 427

27 76 1 500 176 2 928 428

28 80 9 509 183 9 937 428

29 509 178 4 941 432

計 107 509 219 941 432

平成24年2月平成23年2月
前年差

2月

日



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 76 - 509 173 - 941 432

2 80 5 514 170 3 944 430

3 75 1 515 168 - 944 429

4 85 14 529 170 3 947 418

5 84 6 535 170 4 951 416

6 80 6 541 171 4 955 414

7 75 - 541 163 1 956 415

8 77 4 545 157 - 956 411

9 79 7 552 155 1 957 405

10 92 20 572 152 - 957 385

11 85 1 573 150 - 957 384

12 85 1 574 147 - 957 383

13 82 2 576 145 - 957 381

14 74 - 576 143 - 957 381

15 72 1 577 144 3 960 383

16 75 6 583 140 1 961 378

17 74 6 589 136 - 961 372

18 74 3 592 132 - 961 369

19 69 2 594 134 3 964 370

20 64 - 594 137 7 971 377

21 61 - 594 147 13 984 390

22 63 6 600 139 2 986 386

23 70 14 614 135 2 988 374

24 61 1 615 131 - 988 373

25 60 - 615 134 3 991 376

26 56 - 615 137 6 997 382

27 54 - 615 144 11 1008 393

28 52 2 617 136 - 1008 391

29 47 - 617 134 - 1008 391

30 41 - 617 123 - 1008 391

31 36 - 617 112 - 1008 391

計 108 617 67 1008 391

平成23年3月

3月

日
平成24年3月

前年差



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 23 - 617 121 10 1018 401

2 23 4 621 127 12 1030 409

3 23 - 621 119 - 1030 409

4 19 - 621 117 - 1030 409

5 15 - 621 118 3 1033 412

6 11 - 621 117 1 1034 413

7 4 - 621 115 1 1035 414

8 - - 621 114 4 1039 418

9 621 109 - 1039 418

10 621 104 - 1039 418

11 621 95 - 1039 418

12 621 90 - 1039 418

13 621 84 - 1039 418

14 621 80 - 1039 418

15 621 75 - 1039 418

16 621 69 - 1039 418

17 621 60 - 1039 418

18 621 57 - 1039 418

19 621 53 - 1039 418

20 621 47 - 1039 418

21 621 40 - 1039 418

22 621 33 - 1039 418

23 621 17 - 1039 418

24 621 10 - 1039 418

25 621 4 - 1039 418

26 621 - - 1039 418

27 621 1039 418

28 621 1039 418

29 621 1039 418

30 621 1039 418

計 4 621 31 1039 418

日

4月

前年差
平成24年4月平成23年4月

1月分の欠測値分71㎝を加算す

ると、降雪累計は1110㎝です


